ПРОТОКОЛ

Заседания межведомственной комиссии по снижению неформальной занятости в
Быстроистокском районе

14 октября 2021 г.

Председательствующий : Глава администрации района Д.А.Попов

Члены комиссии: Наливкина М.В, Плотникова Т.В., Колобова Т.В, Тупиков А.В. Гальцев
С.В.

Приглашенные : ПАК Быстроистокский ,ООО «Вектор», Попов А. В., Каравайцев В.И.,
Пинигин А.В.,000 Водопровод, Кузнецов А М., районная газете «Ударник труда, Местная
религиозная организация „Быстроистокская ДЮСШ„Крафт С.В, Тупиков Ю.Б, Быков Н.В.
Рябинина М. Н ,Бортникова Е.В, Зюзина Е. В, Алиев А.Б.О, Курносова В.В, АСПО,
Алимпиева О.Н.

Повестка заседания : выплата заработной платы ниже минимального размера оплаты
труда.

Слушали: Секретаря комиссии Он ознакомил членов комиссии с положением дел по
выплате заработной платы ниже минимального размера оплаты труда.

Все приглашенные на комиссию пояснили , что работники у них работают на неполный
рабочий день . В основном работники трудоустроены на 0,5 ставки с заработной платой
7500 руб в месяц, разнорабочие работают по 1 часу в день. Всеми работодателями
представлены объяснительные по выплате заработной платы ниже МРОТ.

Решили: комиссия нарушений не выявила ,Данную информацию направить в Управление
Алтайского края по труду и занятости населения

Принято единогласно

Заместитель председателя межведомственной

комиссии М.В. Наливкина

Секретарь комиссии: